PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 18/2019

Autoria: Gerson Miranda da Silva

     O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo VIII e
Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo Sr.º Riovaldo Pires Martins -
Presidente da Câmara Municipal, a entrega do Certificado de Mulher Rioverdense Destaque 2019 a Ilma. Srª. Deluze
Morais da Fonseca Andrade.

JUSTIFICATIVA

     Considerando que a proposta de entrega do Certificado de Mulher Rioverdensse Destaque 2019 é o
reconhecimento pelo seu excelente trabalho prestado ao nosso município, Ilma. Srª. Deluze Morais da Fonseca
Andrade, formada em Ciências Biológicas pela Universidade Federal do Mato Grosso do Sul (UFMS), deixou de
lado a licenciatura e mergulhou-se no mundo empreendedor de Rio Verde, onde no ano de 2007 inaugurou a Loja
“Evidência Modas” e deu início em sua carreira dentro da ACERV (Associação Comercial e Empresarial de Rio
Verde) sendo primeiramente Secretária, logo depois Vice-Presidente e do ano de 2014 foi eleita Presidente, onde por
lá ficou até 2018, por esses e outros motivos não poderia deixar de prestar esta homenagem. Certo de que o pedido
será atendido, renovo votos de mais elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões, 12 de Março de 2019

Gerson Miranda da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1551975944